
Id: FNSNG-QCDFR-UHOKI-ZDBLP-WWUBL. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XXXV/295/10
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 3 września 2010 r.

w sprawie: zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie 
powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie 

utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 9, litera „a’’, art. 7 ust. 1 pkt 3, oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
i art. 13 pkt. 6a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłoradz 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę dla Wójta Gminy Miłoradz na zawarcie Porozumienia Międzygminnego 
z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania 
własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów o treści 
zawartej w jego projekcie, który stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Katarzyna Kostrzewa - Rzoska



Id: FNSNG-QCDFR-UHOKI-ZDBLP-WWUBL. Podpisany Strona 1 z 4

Uzasadnienie

do uchwały: w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie 
powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie 
utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. 
Gmina Miłoradz w ramach nałożonych na nią ustawowych obowiązków winna realizować zadania 
w zakresie utrzymania składowisk i unieszkodliwiania odpadów . Jednakże znajdująca się w regionie 
Gmina Miejska Tczew realizuje wspomniane zadanie własne w oparciu o Zakład Utylizacji Odpadów 
Stałych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Tczewie. Charakter działalności w/w Spółki 
i możliwości prowadzonego przez nią składowiska odpadów, w tym jego pojemność oraz prace związane 
z modernizacją gospodarki odpadami, pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie, że brak jest podstaw 
ekonomicznych do tego, aby Gmina Miłoradz przeznaczała własne środki na prowadzenie składowiska 
odpadów wytwarzanych w granicach Gminy Miłoradz. W tej sytuacji powierzenie Gminie Miejskiej 
w Tczewie zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania 
odpadów jest całkowicie zasadne. 



Id: FNSNG-QCDFR-UHOKI-ZDBLP-WWUBL. Podpisany Strona 1 z 4

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/295/10

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 3 września 2010 r.

Porozumienie międzygminne 

Zawarte dnia…………….. w Tczewie, pomiędzy: 
Gminą Miejską Tczew, reprezentowaną przez Pana Zenona Odya – Prezydenta Miasta Tczew, 
a 
Gminą Miłoradz, reprezentowaną przez Pana Tadeusza Bilińskiego- Wójta Gminy Miłoradz 
o następującej treści: 
Gmina Miejska Tczew, realizuje uchwałę Nr………Rady Miejskiej w Tczewie z dnia…………roku 
w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Tczew i Gminą Miłoradz 
w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Miłoradz 
w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania oraz Gmina Miłoradz realizuje 
uchwałę nr…………..Rady Gminy Miłoradz z dnia………. roku w sprawie zawarcia Porozumienia 
Międzygminnego Gminy Miłoradz z Gminą Miejską Tczew w sprawie utrzymania składowisk odpadów 
i ich unieszkodliwiania zawarły Porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Gmina Miłoradz powierza, a Gmina Miejska Tczew przyjmuje wykonanie zadania publiczne 
w zakresie unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Miłoradz. 

§ 2. 1. Gmina Miejska Tczew zobowiązuje się wobec Gminy Miłoradz do przyjmowania odpadów 
komunalnych z terenu tej Gminy. 

2. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 przyjmowane będą na Składowisko odpadów 
w Tczewie. 

3. Gmina Miejska Tczew zobowiązuje się do zapewnienia, iż wysokość opłat za przyjęcie 
i składowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miłoradz na składowisku odpadów w Tczewie 
określona w cenniku usług świadczonych przez Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Tczewie, będzie równa wysokości opłat za przyjmowane i składowanie 
odpadów z terenu Gminy Miejskiej Tczew. 

4. Szczegółowe warunki techniczne i cenowe przyjmowania odpadów na Składowisko w Tczewie od 
przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych Gminy Tczew świadczących usługi w zakresie 
odbierania i transportu odpadów komunalnych, określa Regulamin korzystania z usług publicznych 
świadczonych przez Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Tczewie. 

5. Gmina Miłoradz do dnia 20-go stycznia każdego roku kalendarzowego dostarczy Gminie Miejskiej 
Tczew aktualną listę przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych gminy świadczących usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych z jej terenu i posiadających na prowadzenie tej działalności 
ważne zezwolenie. Pierwsza lista dostarczona zostanie do dnia 20-go stycznia 2011r. 

§ 3. Gmina Miejska Tczew zobowiązuje się do prowadzenia polityki minimalizacji odpadów 
składowanych na składowisku w Tczewie. 

§ 4. 1. Strony niniejszego Porozumienia wyrażają wolę współdziałania na rzecz przebudowy systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. W związku z planowanym uruchomieniem Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Tczewie 
Gmina Miłoradz będzie; 



Id: FNSNG-QCDFR-UHOKI-ZDBLP-WWUBL. Podpisany Strona 2 z 4

a) dążyć do wprowadzenia na całym swoim terenie do 31.12.2013r. systemu selektywnej zbiórki ‘’u 
źródła’’ następujących odpadów komunalnych: 

- odpady suche (odpady opakowaniowe), 

- odpady mokre (zmieszane odpady komunalne), 

- opakowania szklane, 

- odpady budowlane, 

- odpady wielkogabarytowe (w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny), 

- przeterminowane lekarstwa, 

- odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych, 

b) wskazywać podczas wydawania zezwoleń na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, jako miejsce odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ZUOS sp. z o.o. w Tczewie, co wynika z zapisu 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

c) umieszczać ustalone w niniejszym porozumieniu zasady postępowania z odpadami w stosownych dla 
swojego szczebla samorządowego planach gospodarki odpadami, 

d) podejmować ścisłe konsultacje z Gminą miejską Tczew w trakcie tworzenia i korygowania zasad 
utrzymania czystości i porządku zawartych w gminnych regulaminach utrzymania czystości 
i porządku, 

e) przedkładać do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Miejskiego Tczewie 
sprawozdania za rok ubiegły z rodzaju i ilości odpadów Komunalnych przekazanych do odzysku lub 
unieszkodliwiania do ZUOS sp. z o. o. w Tczewie. 

§ 5. Niniejsze Porozumienie zawiera się na okres 10 lat. Wszelkie zmiany treści niniejszego 
wymagają pisemnej formy w postaci aneksu. 

§ 6. 1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

2. Gmina Miejska Tczew zobowiązuje się, a Gmina Miłoradz wyraża zgodę na oddanie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego niniejszego Porozumienia. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

Miasto Tczew 

Gmina Miłoradz 


